[bookmark: _GoBack][image: герб]
проект

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
   от __________  № __________
г. Сердобск

[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и(или) модернизации объектов теплоснабжения в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области» от 30.11.2021 № 393-48/4, ст. 20 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области,-

Собрание представителей  города Сердобска решило:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и(или) модернизации объектов теплоснабжения в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить на официальном сайте города Сердобска Сердобского района Пензенской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области.

Глава города                                                                                                     А.Ю. Кайшев

Приложение N 1
к решению Собрания представителей
города Сердобска Сердобского района
Пензенской области
от ___________________N ______

Ключевые показатели
и их целевые значения, индикативные показатели помуниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и(или) модернизации объектов теплоснабжения в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области

1. Ключевые показателив сфере теплоснабжения на территории города Сердобска Сердобского района Пензенской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70 - 80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели в сфере теплоснабжения в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля (указать количественные значения);
2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий (указать количественные значения);
3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия (указать количественные значения);
4) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
5) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия (указать количественные значения);
7) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований (указать количественные значения).
image1.png